Exmo. Sr.

Elmo Mendes Bastos

Presidente da Câmara Municipal

ALVINÓPOLIS – MG -

O Vereador que esta subscreve requer a V. Exa. seja submetido ao Plenário, nos

termos do artigo 199 c/c o inciso XI do art. 202 do Regimento Interno da Câmara o seguinte

REQUERIMENTO

a ser encaminhado ao Secretário Municipal de Obras:

 Requisitar ao Executivo Municipal, por intermédio da Secretaria Municipal de

Obras, que encaminhe ao requerente, por meio da Câmara Municipal, as seguintes

informações, relativamente às obras de pavimentação da rua “P”, situada na Vila Manoel

Puig, nesta cidade:

1) Tendo em vista o assentamento de pavimentação asfáltica na referida rua, sobre leito

de pedra já existente, é necessária a aplicação de camada mínima de 6 cm de asfalto.

Indaga-se se a Secretaria Municipal de Obras, por meio do setor de engenharia,

observou esse requisito.

2) Em caso negativo, informar se a Prefeitura Municipal pretende acionar a empreiteira

executora para completar a obra.

3) Informar, em relação à referida obra, se todas as medições já foram pagas pelo

município ou se há pendencia de pagamentos à empresa executora.

JUSTIFICATIVA:

 Necessidade de averiguar a regularidade da obra.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Samuel Vinícius Vieira

VEREADOR

Nº.: 168/2023

ASSUNTO: Requerimento

SERVIÇO: Secretaria

DATA: 25/09/2023